
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(спбгу) 

О-!. У/ 
ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

В целях уточнения компетенции должностных лиц СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Приказ Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (далее - Приказ) следующие изменения: 

1.1. Дополнить Приказ пунктами 6.1.52 и 6.1.53 следующего содержания: 
«6.1.52. Об утверждении Положений о практике обучающихся по основным 
образовательным программам Санкт-Петербургского государственного 
университета. 
6.1.53. Об организации и обеспечении работы студенческих научных обществ, в 
том числе об утверждении Положения о студенческих научных обществах 
Санкт-Петербургского государственного университета.». 
1.2. Дополнить Приказ пунктами 73.2.18, 73.2.19, 73.2.20, 73.2.21, 73.2.22 

следующего содержания: 
«73.2.18. О зачислении в Университет лиц на включенное обучение. 
73.2.19. О продлении срока направления обучающихся Университета на 
включенное обучение. 
73.2.20. О восстановлении в число обучающихся Университета. 
73.2.21. О переводе с одной образовательной программы на другую. 
73.2.22. О переводе из других образовательных и научных организаций.». 
1.3. Пункты 6.3.12, 6.3.13, 6.3.14 Приказа исключить. 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в день 

издания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Юридического 
управления. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. | 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
Организационного управления Бегеза С.В. 

Ректор Н.М. Кропачев 


